ПРОТОКОЛ № 12

заседания диссертационного совета Д 220.038.07 при ФГБОУ ВО

«Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина»

от «14» марта 2022 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 32 человек.

Присутствовали на заседании 22 человека.

Председатель – д-р биол. наук, профессор Шантыз Алий Юсуфович.

Присутствовали: д-р биол. наук, профессор Шантыз Алий Юсуфович, к-т

вет. наук Винокурова Диана Петровна, д-р вет. наук Басова Наталья

Юрьевна, д-р вет. наук, профессор Болоцкий Иван Александрович, д-р биол.

наук Горковенко Наталья Евгеньевна, д-р биол. наук, профессор Гугушвили

Нино Нодариевна, д-р вет. наук Жолобова Инна Сергеевна, д-р вет. наук

Забашта Сергей Николаевич, д-р биол. наук Крюков Николай Иванович, д-р

вет. наук Кузьминова Елена Васильевна, д-р вет. наук, профессор Лысенко

Александр Анатольевич, д-р вет. наук, профессор Назаров Михаил

Васильевич, д-р биол. наук, д-р вет. наук Пруцаков Сергей Владимирович, д-

р вет. наук Рогалева Евгения Викторовна, д-р вет. наук, профессор Родин

Игорь Алексеевич, д-р вет. наук, доцент Семененко Марина Петровна, д-р

биол. наук, профессор Терехов Владимир Иванович,  д-р вет. наук Трошин

Андрей Николаевич, д-р вет. наук Турченко Алексей Николаевич, д-р вет.

наук Черных Олег Юрьевич, д-р вет. наук Шантыз Азамат Хазретович, д-р

вет. наук, профессор Шевченко Александр Алексеевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ: О принятии к защите диссертации Вацаева Шахаба

Вахидовича на тему «Эпизоотологические особенности ассоциативного

течения нодулярного дерматита и гиподерматоза крупного рогатого скота:

диагностика и система лечебно-профилактических мероприятий в Чеченской

Республике», представленную на соискание ученой степени доктора

ветеринарных наук по специальностям 06.02.02 – ветеринарная

микробиология, вирусология, эпизоотология, микология с

микотоксикологией и иммунология и 03.02.11 - паразитология.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя экспертной комиссии д-ра биол.

наук Горковенко Наталью Евгеньевну о содержании заключения по

докторской диссертации Вацаева Шахаба Вахидовича.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите диссертационную работу Вацаева Шахаба

Вахидовича на тему «Эпизоотологические особенности ассоциативного

течения нодулярного дерматита и гиподерматоза крупного рогатого скота:

диагностика и система лечебно-профилактических мероприятий в Чеченской

Республике», представленную на соискание ученой степени доктора

ветеринарных наук по специальностям 06.02.02 – ветеринарная

микробиология, вирусология, эпизоотология, микология с

микотоксикологией и иммунология и 03.02.11 - паразитология.

2. Утвердить официальными оппонентами по диссертации:

Будулов Нурдин Рагимханович - доктор ветеринарных наук, профессор,

Прикаспийский зональный НИВИ – филиал ФГБНУ «ФАНЦ РД»

Прикаспийский зональный научно-исследовательский ветеринарный

институт – филиал Федерального государственного бюджетного научного

учреждения «Федеральный аграрный научный центр Республики Дагестан»,

главный научный сотрудник лаборатории инфекционной патологии

сельскохозяйственных животных;

Агольцов Валерий Александрович - доктор ветеринарных наук,

профессор кафедры «Болезни животных и ветеринарно-санитарная

экспертиза» ФГБОУ ВО Саратовский государственный аграрный

университет им. Н.И. Вавилова;

Шемякова Светлана Александровна - доктор ветеринарных наук, доцент,

профессор кафедры паразитологии и ветеринарно-санитарной экспертизы,

ФГБОУ ВО «МГАВМиБ ‒ МВА имени К. И. Скрябина».

3. В качестве ведущей организации утвердить Федеральное

государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный центр

охраны здоровья животных» (ФГБУ «ВНИИЗЖ») г. Владимир.

4. Назначить дату защиты диссертации – 14 июня 2022 г.

5. Утвердить дополнительный список адресов рассылки автореферата

диссертации.

6. Разрешить печатание автореферата диссертации Вацаеву Шахабу

Вахидовичу на правах рукописи.

Результаты голосования: «за» – 22 человека; «против» – нет;

«воздержался» – нет.